ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 12                       08 февраля 2019 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 83
    с.Калтай                                            7 февраля 2019 года
                                                                              28-е собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Калтайского  сельского
поселения от 29 января 2015 года № 145 «О
принятии  Устава  муниципального
образования  «Калтайское  сельское
поселение» (первое чтение)

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в соответствие с действующим законодательством,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Калтайское сельское поселение», принятый решением Совета Калтайского
сельского  поселения  от  29  января  2015  года  №  145  в  первом  чтении,  согласно
приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 7.02.2019 № 83

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

1. Текст пункта 5 части 1 статьи 4 Устава перед словами «а также» дополнить

словами «организация дорожного движения,»;

2. Пункт 16 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3. Второе предложение пункта 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«Границы  территории,  на  которой  осуществляется  территориальное  общественное

самоуправление,  устанавливаются   по  предложению  населения,  проживающего  на

соответствующей территории, представительным органом поселения.».

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 83